ГОДОВОЙ КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК

муниципального казенного общеобразовательного учреждения

«Сончинская основная общеобразовательная школа» 

Каменского муниципального района» Воронежской области

на 2019-2020 учебный год

1. Режим работы школы:

-  для обучающихся 1- 9-го класса: пятидневная рабочая неделя;

2. Сменность занятий:

- одна учебная смена для всех классов школы
      3.Форма обучения в 2019-2020 учебном году  

- очная;
      4. Продолжительность учебного года:

Начало: 2 сентября 2019 года
Окончание:

- для 1-4 ,9 классов – 25 мая 2020 г. (34 недели);
- для 5,6,7,8классов – 31 мая 2020г. (35недель);
      5. Продолжительность учебных четвертей:
	Учебные четверти
	Начало
	Окончание
	Продолжительность

	Первая
	02.09.2019
	25.10.2019
	8 недель 

	Вторая
	04.11.2019
	28.12.2019
	8 недель 

	Третья
	13.01.2020
	20.03.2020
	10 недель 

	Четвертая

1-4,9 классы

5-8 классы
	30.03.2020
30.03.2020
	25.05.2020
31.05.2020
	8 недель

9 недель

	
	
	Всего

1-4,9 классы

5-8 классы


	 34нед.

35нед.


   5. Продолжительность каникул:

	Каникулы
	Начало
	Окончание
	Продолжительность

	Осенние
	26.10.2019
	03.11.2019
	9 дней

	Зимние
	28.12.2019
	12.01.2020
	16 дней

	Весенние
	20.03.2020
	30.03.2020
	9 дней

	
	
	Всего
	34 дня

	Дополнительные 1кл.
	19.02.2020
	24.02.2020
	7 дней


- летние каникулы для учащихся 1-4 кл.: 26 мая  2020 г.

- летние каникулы для учащихся 5-8 кл.: 01 июня 2020 г.

Дополнительные дни отдыха, связанные с государственными праздниками:  

23 февраля – День защитника Отечества  

08 марта – Международный женский день  

01 мая – Праздник весны и труда, 2.05, 3.05 – выходные за 05.01.2019 г. и 06.01.2019 г.

09 мая – День Победы, 10 мая – выходной за 23.02.2019 г.  

12 июня – День России  

04 ноября – День независимости

  6. Аттестационный период: 

Промежуточная аттестация в переводных классах (1-8) в форме итоговых контрольных работ (тестирований), в соответствии с Положением о промежуточной аттестации обучающихся, проводится с 14 мая по 25 мая без прекращения общеобразовательного процесса. 

Сроки проведения государственной (итоговой) аттестации для 9 класса устанавливаются Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор).

7. Расписание звонков:
	Урок
	Начало
	Окончание
	Продолжительность

перемен

	1
	8.30
	9.10
	15

	2
	9.25
	10.05
	10

	3
	10.15
	10.55
	10

	4
	11.05
	11.45
	20

	5
	12.05
	12.45
	10

	6
	12.55
	13.35
	10

	7
	13.45
	14.20
	


8. Внеурочная деятельность проводится после уроков по расписанию: с 13.30 ч.-15.30 ч.

9. Режим работы школьной столовой:
- пятидневная   рабочая неделя,

- начало работы: 7.00 ч.


- окончание работы:  14.10 ч. 
